
Pirmasis projekto susitikimas Lietuvoje, Vilniuje 2019 m. 

Saulėtą rudens savaitę „Santaros“ gimnazijoje lankėsi ypatingi svečiai iš Belgijos, Vengrijos, Prancūzijos, 
Ispanijos ir Portugalijos – projekto Erasmus + dalyviai. Jau daugelį metų mūsų gimnazijos anglų kalbos 
mokytoja ekspertė Irina Rovda dalyvauja tarptautiniuose projektuose įtraukdama į juos ir kitus mokytojus 
bei mokinius ir jų tėvus. Šį kartą kartu su Irina Rovda projekte dalyvauja ir Alla Jurevichene, Jelena 
Riachova, Jelena Beliajeva, Larisa Ahmedžanova bei Jolanta Bizaitė. Pirmoji projekto šalis – Lietuva. 
Vėliau dalyviai keliaus į kitas šalis. Šiųmečio projekto tema – šiuolaikinės mokyklos socialiniai iššūkiai. 
Kiekvienos šalies mokinių ir mokytojų grupė pasirinko aktualiausią iššūkį, su kuriuo tenka susidurti, parengė 
ir pristatė kitiems, pasiūlė galimus sprendimo būdus, taip pat vyko debatai, kurių tema –  „Asimiliacija ar 
integracija?“ Be prezentacijų ir diskusijų Erasmus + projekto dalyviai praleido nepamirštamą savaitę 
Lietuvoje. Kiekviena diena buvo intensyvi – nuo ryto iki vakaro ekskursijos, edukacinės programos. Projekto 
dalyviai lankėsi Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose, kur turėjo galimybę susitikti su Seimo pirmininku jo 
kabinete, aplankė žymaus rusų poeto ir rašytojo Aleksandro Puškino muziejų, gėrėjosi rudenine gamta 
viename gražiausių Lietuvos miestų – Anykščiuose, kur keliaujant Lajų taku atsiveria puikus kraštovaizdis, 
taip pat aplankė ir Anykščiuose įsikūrusį Arklio muziejų, plušėjo kepdami tradicinę lietuvišką duoną. Žinoma, 
svečiai aplankė gražiausias Vilniaus senamiesčio vietas, nepraleido progos pamatyti senąją LDK sostinę 
Trakus, pasigrožėti pilimi, gamtovaizdžiu ir sužinoti, kaip gyveno tuomečiai Lietuvos valdovai. Po intensyvių 
kelionių vakarus mokiniai leido kartu su mūsų mokyklos mokiniais, kurių namuose buvo apgyvendinti. 
Atvykusių mokinių gerbūviu rūpinosi mokinių tėvai, maloniai priėmę iš užsienio atvykusius vaikus į savo 
namus. Bendrame mokytojų, mokinių ir tėvų vakarėlyje visi linksminosi, maloniai bendravo, dalinosi 
smagiausiais įspūdžiais. O tų įspūdžių daug ir išlydėjus svečius – mokiniai nepaliaujamai dalinasi 
nuotraukomis ir įrašais anglų kalba socialiniuose tinkluose, akivaizdu, kad užsimezgė šilta ir artima 
draugystė. 
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